
1 

 

M Ě S T O  B E N Á T K Y  N A D  J I Z E R O U 

 

U S N E S E N Í 

z 12. zasedání Rady města Benátky nad Jizerou 

konaného dne 09.08.2019 

 
Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, ve znění pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené znění usnesení Rady města 

Benátky nad Jizerou s omezeným rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. 
 

Usnesení č. 371/12R/2019 

Zpráva o kontrole usnesení 
RM 

1. projednala 
předloženou zprávu o kontrole usnesení  

2. souhlasí 
s vyřazením usnesení číslo 286/8R/2019, 293/9R/2019, 300/9R/2019, 301/9R/2019, 

305/9R/2019, 306/9R/2019, 307/9R/2019, 326/10R/2019, 327/10R/2019, 345/11R/2019, 

346/11R/2019, 347/11R/2019, 349/11R/2019, 350/11R/2019, 351/11R/2019, 352/11R/2019, 

355/11R/2019, 356/11R/2019, 357/11R/2019, 359/11R/2019, 360/11R/2019, 362/11R/2019, 

365/11R/2019, 366/11R/2019, 367/11R/2019, 368/11R/2019, 369/11R/2019, 370/11R/2019 

(souhlasilo 6 přítomných radních)  

3. prodlužuje termíny plnění 
u usnesení 97/3R/2019 T: 30.9.2019 (souhlasilo 6 přítomných radních)  

4. revokuje 
a. usnesení číslo 458/13R/2018 doplňuje se bod č. 3, 4 a 5 následně:  

3. RM bere na vědomí vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje města, které 

sděluje, že dle vyjádření NPÚ nebyla schválena instalace zábradlí u chodníku před 

vchodem do objektu. NPÚ povoluje umístění madla na druhou stranu zdi u vchodu 

do objektu. Provedeno bude ve stejném designu jako je již instalované druhé madlo. 

Pořízení madla hradí nájemce objektu. Dle vyjádření NPÚ nebylo schváleno 

vybudování bezbariérového vstupu z přední strany objektu. Bezbariérový vstup je 

vybudovaný ze zadní strany domu.  

Odbor SMRM předkládá posudek na stávající stav oken v prostorách rehabilitačního 

centra Vaněčkova 78/5, Benátky nad Jizerou a zároveň nabídku na jejich repasování 

4. RM schvaluje předloženou cenovou nabídku firmy Truhlářství Hofmann Pavel, se 

sídlem Dražice 14, 294 71 Benátky nad Jizerou, na akci "Výměna oken v prostorách 

rehabilitace na adrese Vaněčkova 78/5, Benátky nad Jizerou" za cenu ve výši 

44.165,- Kč s DPH 

5. RM pověřuje starostu města podpisem objednávky na výše uvedenou akci ¨ 

(souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.8.2019  Z: Miroslav Kochman 

 

b. usnesení číslo 310/9R/2019 mění se na základě žádosti společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s. o úpravu chybně uvedeného parcelního čísla ve 

Smlouvě o zřízení služebnosti a smlouvě o právu provést stavbu bod č. 1, 2, 3 

následně: 

1. RM projednala předložený návrh Smlouvy o zřízení služebnosti - umístění a 

provozování komunikačního vedení a právu provést stavbu mezi Městem Benátky 

nad Jizerou a společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s., jejímž 

předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 799/4, 799/6 a 799/13 v 

k.ú. Nové Benátky a právo provést stavbu "16010-038252 0741/16 Benátky/Jiz, 5. 

května 301, MTS" 



2 

 

2. RM schvaluje předložený návrh Smlouvy o zřízení služebnosti - umístění a 

provozování komunikačního vedení a právu provést stavbu mezi Městem Benátky 

nad Jizerou a společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s., sídlem Olšanská 

2681/6, 130 00 Praha 3 - Žižkov, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na 

pozemku parc. č. 799/4, 799/6 a 799/13 v k.ú. Nové Benátky a právo provést stavbu 

"16010-038252 0741/16 Benátky/Jiz, 5. května 301, MTS", za jednorázovou 

finanční náhradu ve výši 5.808,- Kč s DPH 

3. RM doporučuje výše uvedený návrh Zastupitelstvu města ke schválení  

(souhlasilo 6 přítomných radních)  

T: 23.9.2019  Z: Marek Mařík 

c. usnesení číslo 287/8R/2019 doplňuje se na základě osobního jednání bod č. 4 

následně:  

4. RM souhlasí s podnajmutím pronajatého prostoru na adrese xxxx čp. xxxx (xxxx), 

paní xxxx za účelem provozování čínské medicíny (souhlasilo 5 přítomných 

radních, nesouhlasil 1 přítomný radní)  

T: 31.8.2019  Z: Marek Mařík 

d. usnesení číslo 331/10R/2019 doplňuje bod č. 3, 4 a 5 následně:  

3. RM bere na vědomí vyjádření Komise pro výstavbu, územní rozvoj, dopravu a 

bezpečnost, která nedoporučuje směnu pozemku parc. č. xxxx o výměře 14 m2 a 

xxxx o výměře 112 m2 v k.ú. xxxx, části pozemku parc.č. xxxx o výměře 14 m2 v 

k.ú. xxxx, pozemku xxxx o výměře 31 m2 v k.ú. xxxx v majetku pana xxxx za část 

pozemku parc. č. xxxx o výměře 170 m2 a xxxx o výměře 1 m2 v k.ú. xxxx ve 

vlastnictví města Benátky nad Jizerou z důvodu snížení bezpečnosti provozu na 

přilehlé cyklostezce zamýšlenou výstavbou oplocení směňovaného pozemku 

4. RM bere na vědomí doplnění žádosti od xxxx 

5. RM postupuje zastupitelstvu města výše uvedenou žádost k posouzení (souhlasilo 

6 přítomných radních)  

T: 23.9.2019  Z: Marek Mařík 

e. usnesení číslo 341/10R/2019 doplňuje se na základě sejmutí záměru výpůjčky části 

pozemku parc. č. 5043/1 v k.ú. Kbel bod č. 3 a 4 následně:  

3. RM souhlasí s bezúplatnou výpůjčkou části pozemku parc. č. 5043/1 v k.ú. Kbel 

za účelem využívání biatlonového klubu pro trénování dětí, převážně pro střelbu ze 

vzduchové zbraně na papírové terče a kovové sklopné terče klubu BK Kalibr 

Benátky, z.s., se sídlem Šnajdrova 361, 294 71 Benátky nad Jizerou, IČO: 08178348 

s účinností od 1.9.2019 na dobu neurčitou 

4. RM pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy o výpůjčce 

(souhlasilo 6 přítomných radních)  

T: 31.8.2019  Z: Marek Mařík 

f. usnesení číslo 354/11R/2019 doplňuje bod č. 4 a 5 následně:  

4. RM projednala návrh SMRM ve věci stanovení výše nájemného za pronájem 

pozemku v okolí čerpací stanice ČEPRO, a.s. Tato podmínka byla předmětem 

uzavřené smlouvy před zahájením prací výstavby příjezdové cesty. Vzhledem ke 

skutečnosti, že nebyla uzavřena nájemní smlouva v průběhu stavby komunikace pro 

pěší v ulici Mladská, doporučuje odbor SMRM navrhnout společnosti ČEPRO, a.s. 

doplatek dle návrhu 185,- Kč/m2/rok na maximálně poloviční výměru pozemku č. 

856/8. Polovina výměry je 760 m2, což činí částku 140.600,- Kč. 

Společnost ČEPRO, a.s. navrhla nájem za celou výměru pozemku č. 856/8. Odbor 

SMRM podává tento návrh z důvodu, že po celou dobu stavby byl umožněn přístup 

k čerpací stanici a nebyla tato nijak omezena. 

5. RM navrhuje výši nájemného za pronájem pozemku 856/8 ve výši 93.610,- Kč, 

což je cena za třetinovou výměru pozemku (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.8.2019  Z: Marek Mařík 

g. usnesení číslo 364/11R/2019 doplňuje se bod č. 3 a 4 následně: 

3. RM bere na vědomí vyjádření Komise pro výstavbu, územní rozvoj, dopravu a 

bezpečnost, která doporučuje řešit zástavbu v této lokalitě, která je dle platného 



3 

 

územního plánu města možná, až po splnění všech regulativů zakotvených v 

územním plánu pro tuto lokalitu, která se nachází ve funkční ploše SM. 2 - plochy 

smíšené obytné - městské specifické (využití pozemků se starou zátěží): především 

ekologického zneškodnění staré zátěže včetně kontaminace podloží, vymezení 

koridoru pro přívalové deště (Zdětínský potok a Od Zdětína), napojení celé lokality 

provést přímo z ulice Pickova stávajícím vjezdem na pozemek, vjezd nutno upravit 

jako dvouproudý, lokalitu řešit jako průjezdnou bez slepých ukončení do okruhu 

4. RM se ztotožňuje s výše uvedeným vyjádřením (souhlasilo 6 přítomných radních)  

T: 31.8.2019  Z: Marek Mařík 
 

Usnesení č. 372/12R/2019 

Plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou 1.- 6.2019 
RM 

1. bere na vědomí 
předložený přehled plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou za 1.- 6. měsíce roku 2019 

(souhlasilo 6 přítomných radních)  
 

Usnesení č. 373/12R/2019 

Plnění rozpočtů příspěvkových organizací města Benátky nad Jizerou za 1.pololetí 2019 
RM 

1. bere na vědomí 
předložený přehled plnění rozpočtu příspěvkových organizací města Benátky nad Jizerou za 

1. pololetí 2019 (souhlasilo 6 přítomných radních)  

 

Usnesení č. 374/12R/2019 

Zápis č. 2/2019 z jednání Komise pro výstavbu, územní rozvoj, dopravu a bezpečnost 
RM 

1. bere na vědomí 
předložený zápis č. 2/2019 ze zasedání Komise pro výstavbu, územní rozvoj, dopravu a 

bezpečnost konaného dne 03.07.2019 (souhlasilo 6 přítomných radních)  
 

Usnesení č. 375/12R/2019 

Zápis č. 3/2019 z jednání Komise pro výstavbu, územní rozvoj, dopravu a bezpečnost 
RM 

1. bere na vědomí 
předložený zápis č. 3/2019 ze zasedání Komise pro výstavbu, územní rozvoj, dopravu a 

bezpečnost konaného dne 31.07.2019 (souhlasilo 6 přítomných radních)  
 

Usnesení č. 376/12R/2019 

Zápis č. 2/2019 z jednání Komise pro sport, mládež, volný čas a rodinu 
RM 

1. bere na vědomí 
předložený zápis č. 2/2019 ze zasedání Komise pro sport, mládež, volný čas a rodinu 

konaného dne 20.5.2019 (souhlasilo 6 přítomných radních)  
 

Usnesení č. 377/12R/2019 

Stanovení vstupného na divadelní představení na podzim roku 2019  
RM 

1. projednala 
předložený návrh na stanovení vstupného na divadelní představení na podzim roku 2019:  

a. vstupné na divadelní představení "Poslední ze žhavých milenců", které se uskuteční 

dne 25.09.2019, ve výši 200,- Kč/osoba, od 12. řady 150,- Kč/osoba  

b. vstupné na divadelní představení "Dva nahatí chlapi", které se uskuteční dne 

18.11.2019, ve výši 200,- Kč/osoba, od 12. řady 150,- Kč/osoba  

2. souhlasí 
s navrhovanou výší vstupného na výše uvedená divadelní představení (souhlasilo 6 

přítomných radních)  

T: 31.8.2019  Z: Marie Khýnová 



4 

 

Usnesení č. 378/12R/2019 

Cenová nabídka na akci "Výměna osvětlení ZŠ 17. listopadu" - BADGER elektro s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku firmy BADGER elektro s.r.o. na akci "Výměna osvětlení ZŠ 

17. listopadu" za cenu ve výši 111.671,- Kč s DPH  

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku firmy BADGER elektro s.r.o., se sídlem Táboritská 880/14, 

130 00 Praha 3, na akci "Výměna osvětlení ZŠ 17. listopadu" za cenu ve výši 111.671,- Kč s 

DPH  

3. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 6 přítomných 

radních)  

T: 31.8.2019  Z: Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 379/12R/2019 

Cenová nabídka na akci "Oprava polní cesty ke Slepči" - STRABAG a.s. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku firmy STRABAG a.s. na akci "Oprava polní cesty ke Slepči" 

za cenu ve výši 524.262,75 Kč s DPH 

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku firmy STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 

Praha 5, na akci "Oprava polní cesty ke Slepči" za cenu ve výši 524.262,75 Kč s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 6 přítomných 

radních) 

T: 31.8.2019  Z: Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 380/12R/2019 

Cenová nabídka na akci "Oprava Stezky Podskalská - Pod Stráněmi" - STRABAG a.s. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku firmy STRABAG a.s. na akci "Oprava Stezky Podskalská - 

Pod Stráněmi" za cenu ve výši 1.081.864,96 Kč s DPH 

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku firmy STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 

Praha 5, na akci "Oprava Stezky Podskalská - Pod Stráněmi" za cenu ve výši 1.081.864,96 

Kč s DPH 

3. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 6 přítomných 

radních)  

T: 31.8.2019  Z: Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 381/12R/2019 

Cenová nabídka na akci "Kovová vstupní brána Plajch" - František Treml 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku od firmy František Treml, na akci "Kovová vstupní brána 

Plajch"  

a. varianta I. za cenu ve výši 338.800,- Kč s DPH  

b. varianta II. za cenu ve výši 217.800,- Kč s DPH  

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku firmy František Treml, se sídlem Krystalová 472, 190 00 

Praha 9 na akci "Kovová vstupní brána Plajch" za cenu ve výši 217.800,- Kč s DPH  



5 

 

3. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 6 přítomných 

radních)  

T: 31.8.2019  Z: Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 382/12R/2019 

Koupě pozemku parc. č. st. 581, stavba č.p. 546 a pozemku parc. č. 778/8 v k.ú. Nové Benátky - 

Advokátní kancelář Krejčí&Růžková (majitel xxxx)  
RM 

1. projednala 
nabídku Advokátní kanceláře Krejčí&Růžková (majitel xxxx) ke koupi pozemku parc. č. st. 

581 o výměře 213 m2, jehož součástí je stavba č.p. 546 (ubytovací zařízení) a pozemku parc. 

č. 778/8 o výměře 630 m2, vše v k.ú. Nové Benátky do vlastnictví Města Benátky nad 

Jizerou (na základě předkupního práva) za celkovou kupní cenu ve výši 29.500.000,- Kč 

stanovenou znaleckým posudkem  

2. postupuje 
zastupitelstvu města uvedenou nabídku k projednání (souhlasilo 6 přítomných radních)  

T: 23.9.2019  Z: Marek Mařík 

 

Usnesení č. 383/12R/2019 

Koupě pozemku p.č. 874/3 v k.ú. Staré Benátky - fondrealit.cz s.r.o. 
RM 

1. projednala 
nabídku společnosti fondrealit.cz s.r.o. ke koupi pozemku č. 874/3 o výměře 3.417 m2 v k.ú. 

Staré Benátky do vlastnictví Města Benátky nad Jizerou za cenu ve výši 100,- Kč/m2  

2. souhlasí 
s koupí pozemku č. 874/3 o výměře 3.417 m2 v k.ú. Staré Benátky z majetku společnosti 

fondrealit.cz s.r.o. do vlastnictví Města Benátky nad Jizerou za cenu ve výši 100,- Kč/m2  

3. doporučuje 
koupi výše uvedeného pozemku Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 6 přítomných 

radních)  

T: 23.9.2019  Z: Marek Mařík 

 

Usnesení č. 384/12R/2019 

Cenová nabídka na zpracování "Územní studie sídelní zeleně města" - Ing. Pavel Šimek - 

Florart  
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku na akci "Územní studie sídelní zeleně města" (včetně pasportu 

zeleně, dendroprůzkumu a návrhu na ošetření všech dřevin ve městě) od Ing. Pavla Šimka - 

Florart za cenu ve výši 1.115.620,- Kč s DPH  

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku na akci "Územní studie sídelní zeleně města" (včetně pasportu 

zeleně, dendroprůzkumu a návrhu na ošetření všech dřevin ve městě) od Ing. Pavla Šimka - 

Florart, se sídlem Rybářská 401, 688 01 Uherský Brod, za cenu ve výši 1.115.620,- Kč s 

DPH  

3. pověřuje 
starostu města podpisem Smlouvy o dílo na zpracování výše uvedené akce (souhlasilo 5 

přítomných radních, 1 radní opustil jednání)  

T: 31.8.2019  Z: Miroslav Kochman 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Usnesení č. 385/12R/2019 

Cenová nabídka na zpracování a podání žádosti o dotaci na akci "Revitalizace sídelní zeleně V. 

etapa - Dražická ul." - Finanční poradenství s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku od společnosti Finanční poradenství s.r.o., na zpracování a 

podání žádosti o dotaci na akci "Revitalizace sídelní zeleně V. etapa - Dražická ul." za cenu 

ve výši 139.150,- Kč s DPH  

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku od společnosti Finanční poradenství s.r.o., na zpracování a 

podání žádosti o dotaci na akci "Revitalizace sídelní zeleně V. etapa - Dražická ul." za cenu 

ve výši 139.150,- Kč s DPH  

3. pověřuje 
starostu města podpisem Smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 5 přítomných 

radních, 1 radní opustil jednání)  

T: 31.8.2019  Z: Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 386/12R/2019 

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouva o právu provést stavbu na pozemku 

parc. č. 870/9 a 833/24 v k.ú. Staré Benátky - ČEZ Distribuce, a.s. 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - zřízení, umístění a 

provozování zař. distribuční soustavy (kabelové vedení NN s pojistkovou skříní SS) a 

smlouvy o právu provést stavbu mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ 

Distribuce a.s., jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 870/9 a č. 

833/24 v k.ú. Staré Benátky a právo provést stavbu "Benátky nad Jizerou, Šnajdrova ul., p.č. 

874/6, 12)"  

2. schvaluje 
předložený návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - zřízení, umístění a 

provozování zař. distribuční soustavy (kabelové vedení NN s pojistkovou skříní SS) a 

smlouvy o právu provést stavbu mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ 

Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, , jejímž předmětem 

je zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 870/9 a č. 833/24 v k.ú. Staré Benátky a 

právo provést stavbu "Benátky nad Jizerou, Šnajdrova ul., p.č. 874/6, 12)" za jednorázovou 

finanční náhradu ve výši 1.000,- Kč s DPH  

3. doporučuje 
výše uvedený návrh Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 5 přítomných radních, 1 

radní opustil jednání)  

T: 23.9.2019  Z: Marek Mařík 

 

Usnesení č. 387/12R/2019 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě - parc.č. 778/1 v k.ú. Nové 

Benátky a parc. č. 11/18 v k.ú. Obodř - Optické připojení zimního a letního stadionu Obodř - 

FIBERNET, a.s. 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi 

městem Benátky nad Jizerou a společností FIBERNET, a.s., jejímž předmětem je zřízení 

služebnosti inženýrské sítě na pozemku parc.č. 778/1 v k.ú. Nové Benátky a parc. č. 11/18 v 

k.ú. Obodř na akci "Optické připojení zimního a letního stadionu Obodř, Benátky nad 

Jizerou"  

2. schvaluje 
předložený návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi 

městem Benátky nad Jizerou a společností FIBERNET, a.s., se sídlem Českobratrské 

náměstí 1321, 293 01 Mladá Boleslav, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské 



7 

 

sítě na pozemku parc.č. 778/1 v k.ú. Nové Benátky a parc. č. 11/18 v k.ú. Obodř na akci 

"Optické připojení zimního a letního stadionu Obodř, Benátky nad Jizerou" za jednorázovou 

finanční náhradu ve výši 1.210,- Kč s DPH  

3. doporučuje 
výše uvedený návrh Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 5 přítomných radních, 1 

radní opustil jednání)  

T: 23.9.2019  Z: Marek Mařík 

 

Usnesení č. 388/12R/2019 

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemku parc. č. 19/1, 795/8 a 795/10 v k.ú. 

Nové Benátky - ČEZ Distribuce, a.s. 
RM 

1. projednala 
předložený návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městem Benátky 

nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce a.s., jejímž předmětem je zřízení věcného břemene 

na pozemku parc. č. 19/1, 795/8 a 795/10 v k.ú. Nové Benátky  

2. schvaluje 
předložený návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městem Benátky 

nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce a.s, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - 

Podmokly, , jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 19/1, 795/8 

a 795/10 v k.ú. Nové Benátky za jednorázovou finanční náhradu ve výši 1.210,- Kč s DPH  

3. doporučuje 
výše uvedený návrh Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 5 přítomných radních, 1 

radní opustil jednání)  

T: 23.9.2019  Z: Marek Mařík 

 

Usnesení č. 389/12R/2019 

Smlouva o výpůjčce movitého majetku "Nákladní automobil MAN" - Technické služby města 

Benátky nad Jizerou  
RM 

1. projednala 
předložený návrh Smlouvy o výpůjčce movitého majetku "Nákladní automobil MAN" mezi 

Městem Benátky nad Jizerou a Technickými službami města Benátky nad Jizerou  

2. souhlasí 
s předloženým návrhem Smlouvy o výpůjčce movitého majetku "Nákladní automobil MAN" 

mezi Městem Benátky nad Jizerou a Technickými službami města Benátky nad Jizerou, se 

sídlem Kbel 120, Benátky nad Jizerou  

3. pověřuje 
starostu podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 6 přítomných radních)  

T: 31.8.2019  Z: Marek Mařík 

 

Usnesení č. 390/12R/2019 

Smlouvy o dílo "Pořízení územní studie a dokumentace pro územní studii: pro lokality 20, 21a, 

21b, 21c, 21d včetně ploch PZ, ZO a ploch silniční dopravy P102a , P102b, P102c, P103) a 

lokalitu 5b včetně odtoku povrchových vod" a "Pořízení územní studie sídelní zeleně) - Ing. 

Ondřej Kalivoda, Ph.D. a Ing. František Kačírek  
RM 

1. projednala 
předložený návrh Smluv o dílo mezi Městem Benátky nad Jizerou a Ing. Ondřejem 

Kalivodou, Ph.D., Mazurská 522, 181 00 Praha 8, IČO: 87371553 a mezi Městem Benátky 

nad Jizerou a Ing. Františkem Kačírkem, KA*KA projektový ateliér, Tuřice 32, 294 74 

Předměřice nad Jizerou, IČO: 40012191, jejímž předmětem je kompletní pořízení územní 

studie pro lokality: 

a. Ing. Ondřej Kalivoda, Ph.D. - 20, 21a, 21b, 21c, 21d včetně ploch PZ, ZO a ploch 

silniční dopravy 102b (P102a, P102c, P103) za cenu ve výši 45.000,- Kč (zhotovitel 

není plátce DPH)  



8 

 

b. Ing. Ondřej Kalivoda, Ph.D. - 5b včetně řešení odtoku povrchových vod dle územního 

plánu města Benátky nad Jizerou za cenu ve výši 45.000,- Kč (zhotovitel není plátce 

DPH)  

c. Ing. Ondřej Kalivoda, Ph.D. - územní studie sídelní zeleně pro město Benátky nad 

Jizerou za cenu ve výši 39.000,- Kč (zhotovitel není plátce DPH)  

d. Ing. Františkem Kačírkem - 20, 21a, 21b, 21c, 21d včetně ploch PZ, ZO a ploch 

silniční dopravy (P102a, P102b, P102c, P103) za cenu ve výši 56.870,- Kč s DPH  

2. schvaluje 
v souladu s ustanovením § 6 odst. (6) písm. b) zákona č. 183/2006 Sb. uzavření smlouvy o 

dílo s výše uvedenou fyzickou osobou oprávněnou k výkonu územně plánovací činnosti (§ 

24 odst. (1) zákona č. 183/2006 Sb.) ve věci pořízení územní studie na lokality:  

a. Ing. Ondřej Kalivoda, Ph.D. - 20, 21a, 21b, 21c, 21d včetně ploch PZ, ZO a ploch 

silniční dopravy 102b (P102a, P102c, P103) za cenu ve výši 45.000,- Kč (zhotovitel 

není plátce DPH)  

b. Ing. Ondřej Kalivoda, Ph.D. - 5b včetně řešení odtoku povrchových vod dle územního 

plánu města Benátky nad Jizerou za cenu ve výši 45.000,- Kč (zhotovitel není plátce 

DPH) s tím, že tyto náklady následně uhradí na základě Dohody o úhradě nákladů 

na pořízení územní studie pan Petr Škornička, Strenice 1, 294 30 Strenice  

c. Ing. Ondřej Kalivoda, Ph.D. - územní studie sídelní zeleně pro město Benátky nad 

Jizerou za cenu ve výši 39.000,- Kč (zhotovitel není plátce DPH)  

d. Ing. Františkem Kačírkem - 20, 21a, 21b, 21c, 21d včetně ploch PZ, ZO a ploch 

silniční dopravy (P102a, P102b, P102c, P103) za cenu ve výši 56.870,- Kč s DPH  

3. pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedených smluv (souhlasilo 6 přítomných radních)  

T: 31.8.2019  Z: Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 391/12R/2019 

Žádost o schválení přijetí sponzorských finančních darů Městské centrum komplexní péče 

Benátky nad Jizerou 
RM 

1. projednala 
žádost paní Mgr. Emilie Kalové, ředitelky MěCKP, o povolení přijetí sponzorského 

finančního daru  

a. ve výši 5.000,- Kč od manželů xxxx určeného k zajištění odměny pro pracovníky 

přímé péče MěCKP, jako poděkování za vzornou péči o pana xxxx  

b. ve výši 50.000,- Kč od pana xxxx určeného k zajištění odměn pro pracovnice 

terénních služeb MěCKP, jako poděkování za vzornou péči o paní xxxx  

c. ve výši 3.580,- Kč od VK Benátky nad Jizerou k zajištění volnočasových aktivit pro 

klienty MěCKP  

2. souhlasí 
s přijetím sponzorských finančních darů od výše uvedených dárců (souhlasilo 6 přítomných 

radních)  

T: 31.8.2019  Z: Marek Mařík 

 

Usnesení č. 392/12R/2019 

Žádost o schválení nových sazeb pro klienty - Městské centrum komplexní péče Benátky nad 

Jizerou 
RM 

1. projednala 
žádost paní Mgr. Emilie Kalové, ředitelky MěCKP, o schválení nových sazeb pro klienty 

Domova pro seniory a Pečovatelské služby od 1.9.2019 následovně:  

a. Domov pro seniory (1 lůžkový pokoj) - navrhovaná sazba 210,- Kč den resp. hodinu 

(současná sazba je ve výši 178,- Kč den resp. hodinu ) 

b. Domov pro seniory (2 lůžkový pokoj) - navrhovaná sazba 160,- Kč den resp. hodinu 

(současná sazba je ve výši 110,- Kč den resp. hodinu )  



9 

 

c. Pečovatelská služba - navrhovaná sazba 130,- Kč den resp. hodinu (současná sazba je 

ve výši 120,- Kč den resp. hodinu )  

d. Denní stacionář - současná i navrhovaná sazba ve výši 130,- Kč den resp. hodinu  

e. Odlehčovací služby - současná i navrhovaná sazba ve výši 210,- Kč den resp. hodinu  

2. schvaluje 
sazby pro klienty Domova pro seniory a Pečovatelské služby od 1.9.2019 následovně:  

a. Domov pro seniory (1 lůžkový pokoj) - sazba 210,- Kč den resp. hodinu  

b. Domov pro seniory (2 lůžkový pokoj) - sazba 160,- Kč den resp. hodinu  

c. Pečovatelská služba - sazba 130,- Kč den resp. hodinu  

d. Denní stacionář - sazba ve výši 130,- Kč den resp. hodinu  

e. Odlehčovací služby - sazba ve výši 210,- Kč den resp. hodinu (souhlasilo 6 

přítomných radních)  

T: 31.8.2019  Z: Marek Mařík 

 

Usnesení č. 393/12R/2019 

Žádost o schválení nového odpisového plánu pro rok 2019 - Městské centrum komplexní péče  
RM 

1. projednala 
žádost paní Mgr. Emilie Kalové, ředitelky příspěvkové organizace Městské centrum 

komplexní péče Benátky nad Jizerou, o schválení nového odpisového plánu majetku 

MěCKP pro rok 2019 v celkové výši 318.757,- Kč  

2. schvaluje 
odpisy majetku Městského centra komplexní péče Benátky nad Jizerou pro rok 2019 v 

celkové výši 318.757,- Kč (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.8.2019  Z: Marek Mařík 

 

Usnesení č. 394/12R/2019 

Žádost o schválení nového odpisového plánu pro rok 2019 - Správa sportovních zařízení 
RM 

1. projednala 
žádost pana Jana Slivky, ředitele příspěvkové organizace Správy sportovních zařízení 

Benátky nad Jizerou, o schválení nového odpisového plánu majetku SSZ pro rok 2019 v 

celkové výši 85.080,72 Kč  

2. schvaluje 
odpisy majetku Správy sportovních zařízení Benátky nad Jizerou pro rok 2019 v celkové 

výši 85.080,72 Kč (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.8.2019  Z: Marek Mařík 

 

Usnesení č. 395/12R/2019 

Žádost o povolení čerpání fondu investic a o jeho posílení přesunutím části provozních 

prostředků - Základní škola Benátky nad Jizerou, Pražská 135 
RM 

1. projednala 
žádost pana Mgr. Jana Novotného, ředitele Základní školy Benátky nad Jizerou, Pražská 

135, o povolení čerpání z fondu investic ve výši 8.000,- Kč 

a přesunutí částky ve výši 113.017,- Kč z provozních prostředků na pokrytí nákupu nové 

myčky FAGOR s rekuperací páry pro školní jídelnu  

2. schvaluje 
žádost pana Mgr. Jana Novotného, ředitele Základní školy Benátky nad Jizerou, Pražská 

135, o povolení čerpání z fondu investic ve výši 8.000,- Kč 

a přesunutí částky ve výši 113.017,- Kč z provozních prostředků na pokrytí nákupu nové 

myčky FAGOR s rekuperací páry pro školní jídelnu 

(souhlasilo 6 přítomných radních)  

T: 31.8.2019  Z: Marek Mařík 

 

 



10 

 

Usnesení č. 396/12R/2019 

Žádost o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí na školní rok 2019/2020 - Mateřská škola 

města Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav  
RM 

1. projednala 
žádost paní Bc. Jany Pucandlové, ředitelky Mateřské školy města Benátky nad Jizerou, okres 

Mladá Boleslav, o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí v MŠ na školní rok 2019/2020  

2. povoluje 
na základě ustanovení § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších 

předpisů výjimku z nejvyššího počtu dětí v Mateřské škole města Benátky nad Jizerou, okres 

Mladá Boleslav pro školní rok 2019/2020 následně: 

 

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb Benátky nad Jizerou: 

U Cukrovaru 655: 1 tř. - 25 dětí, 2 tř. - 25 dětí 

Platanová 653: 1 tř. - 27 dětí, 2 tř. - 28 dětí, 3 tř. - 28 dětí 

Dražická 43: 1 tř. - 25 dětí 

Žižkova 432: 1 tř. - 27 dětí, 2 tř.- 27 dětí 

17. listopadu 514: 1 tř. - 26 dětí 

 

Výjimka se povoluje za předpokladu, že zvýšení počtu dětí není na újmu kvalitě vzdělávací 

činnosti školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví (souhlasilo 6 

přítomných radních) 

T: 31.8.2019  Z: Marek Mařík 

 

Usnesení č. 397/12R/2019 

Žádost o prodloužení termínu dokončení akce "Stavební úpravy šatnového bloku zimního 

stadionu v Benátkách nad Jizerou" - ZETA BENÁTKY s.r.o. 
RM 

1. projednala 
žádost společnosti pana Stanislava Svobody, jednatele společnosti ZETA BENÁTKY s.r.o. o 

prodloužení termínu dokončení akce "Stavební úpravy šatnového bloku zimního stadionu v 

Benátkách nad Jizerou" z původního termínu 22.7.2019 do 12.08.2019 z důvodu 

nepředpokládaných klimatických událostí (silný déšť a vítr), které vyvolaly neplánované 

práce a opravy vyvolané touto skutečností  

2. souhlasí 
s prodloužením termínu dokončení akce "Stavební úpravy šatnového bloku zimního stadionu 

v Benátkách nad Jizerou" z původního termínu 22.7.2019 do 12.08.2019 z výše uvedeného 

důvodu  

3. pověřuje 
starostu města podpisem Dodatku č. 1 k výše uvedené smlouvě (souhlasilo 6 přítomných 

radních)  

Termín: ihned    Z: Marek Mařík 

 

Usnesení č. 398/12R/2019 

Žádost o pojmenování ulice - První chodská develop a.s. 
RM 

1. projednala 
žádost pana Jiřího Pittnera, předsedy představenstva společnosti První chodská develop a.s., 

na pojmenování ulic na sídlišti za Špejcharem názvem "Pod Lazarkami"  

2. bere na vědomí 
návrh PhDr. Karla Bendla, starosty města Benátky nad Jizerou, na pojmenování ulic na 

sídlišti za Špejcharem názvem "Marie Krupičkové"  

3. postupuje 
výše uvedené návrhy Zastupitelstvu města k posouzení (souhlasilo 6 přítomných radních)  

T: 23.9.2019  Z: Marek Mařík 



11 

 

 

Usnesení č. 399/12R/2019 

Žádost o náhradu škody - xxxx 
RM 

1. projednala 
žádost pana xxxx o náhradu škody ve výši 7.560,- Kč na majetku (poškození automobilu 

xxxx, SPZ xxxx) způsobené pádem větve na Husově náměstí dne 9.6.2019  

2. bere na vědomí 
vyjádření zástupce společnosti Kooperativa pojišťovna, a.s., který sděluje, že vzhledem k 

tomu, že celková výše náhrady škody nepřesahuje spoluúčast, kterou se pojištěný podílí na 

pojistném plnění, pojišťovna žádnou náhradu škody poskytnout nemůže  

3. souhlasí 
s náhradou škody ve výši 7.560,- Kč panu xxxx, bytem xxxx, xxxx z výše uvedeného 

důvodu na základě předloženého dokladu o úhradě škody (souhlasilo 6 přítomných radních)  

T: 31.8.2019  Z: Bc. Jana Košťálová 

 

Usnesení č. 400/12R/2019 

Žádost o bezplatné zapůjčení společenského sálu Záložna - ZŠ Otevřeno z.ú. 
RM 

1. projednala 
žádost Mgr. Milady Staňkové, ředitelky ZŠ Otevřeno, z.ú., o bezplatné zapůjčení:  

a. velkého sálu Záložny dne 10.10.2019 v době od 7:00 - 22:00 hodin z důvodu pořádání 

divadelního představení gymnázia Přírodní škola Praha pro žáky Základních škol v 

Benátkách nad Jizerou (dopoledne) a veřejnost (večer) s tím, že představení je 

zdarma, vstupné pouze na základě dobrovolného příspěvku, který bude použit na 

cestovní náklady členů divadelního souboru  

b. malého sálu Záložny dne 18.12.2019 v době do 13:00 - 20:00 hodin z důvodu 

pořádání školní vánoční besídky přístupné pro veřejnost  

2. souhlasí 
a. s bezplatným zapůjčením velkého sálu Záložny dne 10.10.2019 v době od 7:00 - 

22:00 hodin z důvodu pořádání divadelního představení gymnázia Přírodní škola 

Praha pro žáky Základních škol v Benátkách nad Jizerou (dopoledne) a veřejnost 

(večer) s tím, že představení je zdarma, vstupné pouze na základě dobrovolného 

příspěvku, který bude použit na cestovní náklady členů divadelního souboru  

b. s bezplatným zapůjčením malého sálu Záložny dne 18.12.2019 v době do 13:00 - 

20:00 hodin z důvodu pořádání školní vánoční besídky přístupné pro veřejnost 

(souhlasilo 6 přítomných radních)  

T: 31.8.2019  Z: Marek Mařík 

 

Usnesení č. 401/12R/2019 

Žádost o souhlas s vybudováním tábora v City parku a s uspořádáním akce - Junák - český 

skaut, středisko Povodeň Benátky n. J. z.s. 
RM 

1. projednala 
žádost pana Milana Koláře, statutárního zástupce střediska Povodeň Benátky n. J. z.s. o 

souhlas s vybudováním tábora v City parku a uspořádáním akce v rámci oslav 100. výročí od 

založení této organizace, v termínu 7.9. - 8.9.2019  

2. souhlasí 
s vybudováním tábora v City parku a uspořádáním akce v rámci oslav 100. výročí od 

založení této organizace, v termínu 7.9. - 8.9.2019 (souhlasilo 6 přítomných radních) 

T: 31.8.2019  Z: Marek Mařík 

 

 

 

 

 



12 

 

Usnesení č. 402/12R/2019 

Žádost o zřízení vyhrazeného parkování pro invalidy - xxxx 
RM 

1. projednala 
žádost paní xxxx o vyhrazení parkovacího místa pro invalidy v ulici xxxx (xxxx) z důvodu 

zdravotního omezení (ZTP - II. stupeň)  

2. bere na vědomí 
vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje města, dle kterého nelze parkovací místo v 

uvedeném místě zřídit. Odbor SMRM navrhuje zřídit nové pakovací místo na asfaltovém 

parkovišti u č.p. xxxx a dále postupovat jako v ostatních případech (tzn. parkovací místo 

zdarma, vždy obnovovat po 1 roce na základě Rozhodnutí)  

3. souhlasí 
se zřízením trvalého parkovacího místa paní xxxx, bytem xxxx, Benátky nad Jizerou, z 

důvodu zdravotního omezení (ZTP - II. stupeň) dle návrhu odboru SMRM (souhlasilo 5 

přítomných radních, nesouhlasil 1 přítomný radní)  

T: 31.8.2019  Z: Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 403/12R/2019 

Žádost o profinancování nákladů na akci "Seniorský tábor" a žádost o odměnu pro pana xxxx - 

xxxxx 
RM 

1. projednala 
žádost paní xxxx o profinancování nákladů ve výši 15.000,- Kč na pořádání akce "Seniorský 

tábor", který se uskuteční v termínu 10.-16.8.2019 v Poděbradech a proplacení odměny panu 

xxxx ve výši 5.000,- Kč 

2. schvaluje 
žádost paní xxxx o profinancování nákladů ve výši 15.000,- Kč na pořádání akce "Seniorský 

tábor", který se uskuteční v termínu 10.-16.8.2019 v Poděbradech a proplacení odměny panu 

xxxx ve výši 5.000,- Kč (souhlasilo 6 přítomných radních)  

Termín: ihned    Z: Bc. Jana Košťálová 

 

Usnesení č. 404/12R/2019 

Žádost o schválení dostavby příčky v bytě xxxxxx - xxxx 
RM 

1. projednala 
žádost pana xxxx, o dostavbu původní příčky v městském bytě na adrese xxxx, Benátky nad 

Jizerou na své náklady  

2. bere na vědomí 
vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje města, který doporučujeme schválení výše 

uvedené žádosti s tím, že příčka bude zhotovena ze sádrokartonu  

3. souhlasí 
s dostavbou původní příčky v městském bytě na adrese xxxx, Benátky nad Jizerou na 

náklady žadatele (souhlasilo 6 přítomných radních)  

T: 31.8.2019  Z: Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 405/12R/2019 

Žádost o zabezpečení skály a svahu pod domem čp. xxxx - xxxx 
RM 

1. projednala 
žádost paní xxxx o zabezpečení skály a svahu pod domem čp. xxxx v ulici xxxx 

2. bere na vědomí 
vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje města, který sděluje, že se jedná o část 

podzámeckého parku, která nebyla nijak udržována, jelikož je zde velmi špatný přístup. 

Město má zpracovanou nabídku na údržbu stávající zeleně s tím, že odstraňovány budou 

pouze havarijní dřeviny ohrožující majetek a zdraví na sousedních pozemcích, ostatní porost 



13 

 

bude ošetřen a ponechán. Zajištění svahu město neposkytuje, v případě, že dojde k erozi, 

poskytuje město zdarma kontejner pro odvoz suti  

3. sděluje 
žadatelce, že se ztotožňuje s vyjádřením odboru Správy majetku a rozvoje města (souhlasilo 

6 přítomných radních)  

T: 31.8.2019  Z: Marek Mařík 

 

Usnesení č. 406/12R/2019 

Žádost o přidělení sociálního bytu na adrese xxxx, Benátky nad Jizerou - xxxx 
RM 

1. projednala 
žádost paní xxxx o přidělení sociálního bytu na adrese xxxx, Benátky nad Jizerou 

2. souhlasí 
s přidělením sociálního bytu na adrese xxxx, Benátky nad Jizerou, paní xxxx, bytem xxxx, 

Benátky nad Jizerou na dobu určitou a to od 15.8.2019 do 31.10.2019 (souhlasilo 6 

přítomných radních)  

T: 15.8.2019  Z: Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 407/12R/2019 

Žádost o přidělení sociálního bytu na adrese xxxx, Benátky nad Jizerou - xxxx 
RM 

1. projednala 
žádost paní xxxx o přidělení sociálního bytu na adrese xxxx, Benátky nad Jizerou 

2. nesouhlasí 
s přidělením sociálního bytu na adrese xxxx, Benátky nad Jizerou, paní xxxx (nesouhlasilo 6 

přítomných radních)  

T: 31.8.2019  Z: Marek Mařík 

 

Usnesení č. 408/12R/2019 

Vyhodnocení náhradní autobusové dopravy v období 10.6-30.6.2019, Rekonstrukce II/610 

Tuřice - Kbel, I.Etapa 
RM 

1. projednala 
efektivitu náhradní autobusové dopravy zajištěné městem Benátky nad Jizerou na trase Kbel 

- Bursa za období 10.6.-30.6.2019  

2. bere na vědomí 
vyjádření autobusového dopravce pana Vladimíra Petříka, dle kterého náhradní autobusovou 

dopravu využívalo 12-20 cestujících denně  

3. rozhodla 
že po vyhodnocení a analýze všech skutečností město Benátky nad Jizerou již nebude 

poskytovat náhradní autobusovou dopravu na trase Kbel - Bursa (souhlasilo 6 přítomných 

radních)  

T: 31.8.2019  Z: Marek Mařík 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Karel Bendl 

starosta 


